令和７年８月２０日

チーム関係者 各位

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会

 会      長    牧  尚 志

U12 部会長   森  勝 彦

           足育・足守講習会の開催について（お知らせ）

  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素は U12 部会事業につきまして、ご協力いたいだき、厚くお礼申し上げます

               【足育・足守事業について】

  JBA では、各都道府県において「足育・足守事業」を順次開催しております。近年のバスケットシューズは、サイ

ズ、機能性、デザインが格段に多様化している中、適切なシューズの選び方に関して、多くの保護者や指導者は子

どもや販売店任せになっている実態が見られます。しかしながら、そのシューズがはたして足にマッチしているの

か、また、マッチしていない場合の影響に関して保護者や指導者も認識不足になりがちです。

  この度、鳥取県において子どもたちの足の計測に指導者や保護者が参加し、実態を確認していただくとともに、

足にマッチしたシューズの選び方や正しい履き方・脱ぎ方について講習を通して、子どもの発育段階に応じて定期

的に足計測を行い、適切なシューズの選び方や正しい履き方を・脱ぎ方について正しい知識を持つこと、また、指

導者・役員は各チームや地区内で講習が行える知識を習得することを目的として開催いたします。

  ご理解ご協力の上、各チームの選手・保護者・指導者、役員の方、ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 主  催   （公財）日本バスケットボール協会

２ 主  管   （一社）鳥取県バスケットボール協会 U12 部会

３ 講  師   JES 日本教育シューズ協議会 常務理事 谷内 博 氏

４ 日  時   平成７年９月２３日（火）  秋分の日

① ９：００～１０：００（主に東部地区）    ②１０：３０～１１：３０（主に中部地区）

③ １３：００～１４：００ （主に西部地区）  ④１４：３０～１５：３０（主に東部地区）

５ 場  所   鳥取市民体育館エネトピアアリーナ （鳥取市吉成３丁目１－１）

６ 対  象   鳥取県内 U12 選手及び保護者、指導者

７ 参加料   無料   【申込期間 ９月１日～９月１７日】

８ 持ち物   普段使っているシューズ、筆記用具、三角定規（あれば）

９ その他   〇１回の講習は６０分を予定しています。原則チーム単位で申し込みをしてください。

(チーム名、選手・保護者・指導者を含めた参加人数)

〇当日は、アリーナで「キッズバスケ体験教室」を開催しています。こちらに参加の選手は、

空いた時間帯に参加してください.

※ 問合わせ先   鳥取県バスケットボール協会 U12 中部地区 田村明子（０９０－３１７９－９９２１）

【申込み先】